
ю
Ректор КГМА
им. И.К Ахунбаева

И.Кудайбергенова
2025 год

Прейскурант та 
дополнительных образовательных услуг 

в КГМА им. И.К.Ахунбаева 
на 2025-2026 учебный год

Начальник ПФО

№ Наименование услуг Стоимость (сомов)

1

Подготовка (обучение) соискателей и научных 
сотрудников к сдаче кандидатского минимума. 
Для лиц из сторонних организаций:
- иностранный язык
- история и философия медицинской науки
- государственный язык

9200
6300
3500

2

Прием экзаменов по кандидатскому минимуму 
для лиц из сторонних организаций и 
сотрудников в КГМА, не проходящих 
подготовку в КГМА, а также для лиц повторно 
сдающих экзамен:
- иностранный язык
- история и философия медицинской науки
- специальный предмет
- государственный язык

2500
2500
2500
2500

3

Вступительные экзамены при поступлении в 
аспирантуру для лиц из сторонних 
организаций и сотрудников КГМА:
- иностранный язык
- история и философия медицинской науки
- специальный предмет
- государственный язык

1900
1600
1500
1500

Г.Мысакулова


